
Всероссийский центр информационных технологий
«Интеллект»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-73234

ПРИКАЗ

22.11.2022 №A-2216

О результатах Всероссийского профессионального конкурса для педагогов, психологов, 
логопедов«Организация коррекционно-развивающей работы в условиях реализации ФГОС»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Степанов Алексей Евгеньевич 
2) Новикова Ирина Александровна 
3) Корнева Татьяна Вячеславовна 
4) Прудникова Екатерина Андреевна 
5) Артамонова Олеся Викторовна ДП-2216-88248 от 20.11.2022

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского 
профессионального конкурса для педагогов, психологов, логопедов«Организация коррекционно-
развивающей работы в условиях реализации ФГОС»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Название работы Результат Номер наградного 

документа

1 Кондякова Татьяна 
Анатольевна

Творческая работа "Имя 
существительное" 2 место ДП-2216-88462

2 Валенцова Анна 
Владиславовна

"Ладошки" - автоматизаиция звука Р 
в слогах. 2 место ДП-2216-88696

3 Мартыненко Людмила 
Александровна

«Организация индивидуальной 
коррекционно-речевой работы с 
ребенком в ДОУ и дома»

1 место ДП-2216-88850

4 Охотникова Людмила 
Ивановна

Коррекционно-развивающие 
занятия с обучающимися "Группы 
риска"

2 место ДП-2216-89391

5
Колесова Елена 
Алексеевна, Галанова 
Лилия Николаевна

Лэпбук «Галина Цыпленкова – 
сызранская писательница» 
Методические рекомендации по 
созданию и применению в работе с 
детьми старшего дошкольного 
возраста.

1 место ДП-2216-89838

6 Тонеева Ольга 
Владимировна

"Лучшая коррекционно -
развивающая среда 
логопедического кабинета"

1 место ДП-2216-89844



7 Чернигова Екатерина 
Ивановна

Семинар - практикум 
«Здоровьесберегающие технологии 
в коррекционно-образовательной 
работе»

2 место ДП-2216-90099

8 Ионова Вера Юрьевна

Многофункциональное пособие из 
фетра по театрализованной 
деятельности «Сказка начинается» 
для детей старшего дошкольного 
возраста с ограниченными 
возможностями здоровья с 
тяжелыми нарушениями речи

2 место ДП-2216-90187

2. Технической группе всероссийского центра информационных технологий «Интеллект» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Всероссийского
центра информационных технологий
«Интеллект»

А.Е. Степанов


